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AKTIVET

SHENIME

VITI
2013

VITI
2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

613,068.00

8,744,427.21

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

- Denvatet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari / Kerkesa te arketueshme

12,731,202.01

2,136,082.52

Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme, 444

235,817.00

213,905.00

Te tjera

Investime te tjera financiare

Totali 3

12,967,019.01

2,349,987.52

Inventari

Lendet e para

(it)

Prodhim ne proces

(iit)

Produkte te gatshme

5,674,841.00

3,206,920.00

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime 327

317,035.00

317,035.00

Totali 4

5,991,876.00

3,523,955.00

49}

Aktivet biologjike afatshkurtera

o

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

19,571,963.01

14,618,369.73

II

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(1

Toka

(i)

Ndertesa

(i)

Makineri e pajisje

1,738,6C3.00

1,735,888.12

(iv)

Aktive te tjera afatgjata

853,669.10

1,040,837.98

Totali 2

2,592,272.10

2,776,726.10

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

(1)

Emnri I mire

VAR

(i)

Shpenzimet e zhuillimit

(i)

T [

Aktivet te tjera afatgjata jo mateqale

Totali 4 \

Kapital aksionar I papaguar \

Aktjvet te tjera afatgjata )?/ )»/
TQTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I1)\ /4,0 VI1X

TOTALI I AKTWEVE (I+II)

) !

2,592,272.10

2,776,726.10

22,164,235.11

17,395,095.83




VITI VITI
DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME 2013 2012
1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtera
(it) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
fii) | Bono te konvertueshme
Totali 2
3 |Huat dhe parapagimet
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,358,864.86 8,123,119.69
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 836,650.00 719,885.00
(iti) | Detynime tatimore, 447,431445 540,167.00 449,514.99
(iv) | Te tjera 7,454,111.00 7,448,198.00
(v) | Parapagimet e arketuara
Totali 3 21,189,792.86 16,740,717.68
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I)

21,189,792.86

16,740,717.68

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare

(1))

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (I1)

TOTALI I DETYRIMEVE

III |[KAPITALI

1 |Aksionet e pakices

2 |Kapitali ge I perket aksion. te shogerise meme

3 |Kapitali aksionar

4 (Primi I aksionit

5 [Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 |Rezerva statusore

7 |Rezerva ligjore 7330- RESN

8 |Rezerva te tjera /2087 T E YN

9 [Fitimet e pashperndara /& "\ "5\ 654,378.15 529,075.74

10 |Fitimi (humbja) e vitit fidancigr /|58 ] | S 320,064.10 125,302.41
TOTALI I KAPITALIT (I)\z < \ U7y | Z = 974,442.25 654,378.15

TPTALI I DETYRIMEVE W@,}T'ﬂ,ﬁ,u-’g;;s/

22,164,235.11

17,395,095.83

\ ISP
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

REFERENC VITI VITI
Nr. PERSHKRIMI I ELEMENTEVE AT NO USHTRIMOR PARAARDHES
1|Shitjet neto 701, 705 23,670,142.00 21,472,359.00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 oy 71
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 8,651,835.00 6,550,352.00
5|Kosto e punes 641 - 648 13,512,830.00 [ 12,972,267.00
- pagat e personelit 641 11,579,118.00 [ 11,115,887.00
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shend. 644 1,933,712.00 1,856,380.00
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 562,834.00 608,665.00
7|Shpenzime te tjera 61-63 556,958.60 1,153,921.84
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) 23,284,457.60 | 21,285,205.84
9[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 385,684.40 187,153.16
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
2 kontrolluara 761, 661 4.847.70 3,198.25
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet |762, 662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te |763, 764 ,
12.1] . - .
tjera financiare afatgjata 765, 664,
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 767, 667
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769, 669
12.4|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 768 , 668
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
& 198.
18](12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) i s
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 390,532.10 190,351.41
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (70,468.00) (65,049.00)
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 320,064.10 125,302.41

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




NR.| PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE R:llf(l::!I’II‘DUIIIEAéE P m:élSE
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfryetezimit (8,294,403) 1,106,966
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 18,086,066 34,225,974
Mjetet .monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe (19,935,041) (31,068,700)
Mjetet monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite 37,977,547
Interesi I paguar (48,315)
Tatim mbi fitimin I paguar (104,921) (195,660)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit( Tjera ) (6,340,507) (39,783,880)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 163,044 352,591.00
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi I arketuar 4848 3,621.00
Dividentet e arketuar 348,970.00
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Tjera 158,196
Fluksi monetar dhe aktivitetet financiare
Te ardhurat nga emertimi I kapitalit aksionar
Te ardhurat nga huamarrje afatgjata, TE TJERA
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare (8,131,359) 1,459,557
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,744,427 7,284,871
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 613,068 8,744,427

4




00°ErH'¥L6

Srv'vL6

EhP'vL6

(x)

€102 1033[Yp [ € U fuoIZog

BIJ[LI 3] JLIBSIY) 9} AUOISHY

X

Teuorsye Jireydesy| | wowy

(%)

(%)

xended 3 jojuaprar

+90°02€

+90°02¢

¥90°02¢€

[eqejuoy usypnuad 1od ojou runry

(x)

(x)

assuwzuadys ayp
aae.mypre 93 8 uaidbsed su myofu suel ynu
ab ‘ aasunzuadys | ode saeinypre 9) | el0L

(x)

(%)

jwrprjosuoy ajeld
JWIQUIDY 9} IAISINY 3) JIWTYSAIPU 3 13139

6LEpS9

6LEvS9

6.€'¥59

(x)

(x)

Z10Z 1033[yp 1€ au juordrzog

Teuorsye jirendes [ wnewg

(%)

aloinje)s
SUWIYSINIAIIP 9 UDAIIZAI SU JUILIYJSUBL],

(x)

(X)

rended 2 J9juapIAI(]

T0E'ST1

c0E‘STI1

coe‘sel

IEDUBUY JNIA | 039U [N

aaswzuadys ayp

sAeInypre 93 9 uaiibsed [ >mu
ab ¢ aasunzuadys | od 10,

X

2
D

JWIQUISY 9) 2AISINHOUAL

tlil s

X

X

(%)

(x)

(x)

Dy :wwnmw@u.m
F........,v = °3 by

1,06CS

L20'62S

LL0'6CS

(x)

nejor

saoryed
93 249
IduoIsye
9239
L1230z

Hejor,

axe
puzadysed
I g

efeny
93 aAe
ypauouwx
93 jruar
JI2AUOY
a3
BAIIZOYN

axo[31
ayp o

1osnjels
BAIDZIY

Jrresay;
23

QuoISYY

JruoISyE
I rupg

I
BuoIsye
nejrdey

TWAN ISRITOOHS FL IAANOISHMV LAMAA 1 O WVNOISHV I'TVLIdVA




SHOOERIA MANDI- ZK

NPT K3I7070268
Pasgyre Nr.|
Né ooo/Leks
ANEKS STATISTIKOR
Numri i
TEARDHURAT Uogarise | Kodi Statistikor Viti 2013 Viti 2012
| |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 {11
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 [[[1]
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 1102 23,670 21472
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 05 11103
2 |Te ardhura nga shitje t@ tjera (a+h+c) 708 o4 23,670 21472
a) |Oeraja 708! (104t
b)  |Komisione 7082 111042 5 3
t)  [Transport per te tigret 7083 1043
7 Ndrys'himat né inventarin e produkteve t# gatshém e
pradhimeve né proges : mn 11201
Shtesat  (+) {120
Pakesimet (-) 12012
4 |kapital : 72 11300
nga | cili Prodhim | aktiveve afatgiata 1301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tiera 75 11500
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 | [{1]i]
1) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 23675 21475
Administratori
KLITIM KARAJ
SHOGERIA MANDI- ZK
NPT K3(7070268
Pasgyre Nr.2
Ne ooo/Leks
ANEKS STATISTIKOR
il
SHPENZIMET Liogarise | Kadi Statistitor |  Viti 2013 Viti 2012
| |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) B0 12100 9,044 BS50
a) Blerje/ shpenzime materiale dhe materiale té tjera G0I+602 (12101 9,044 B.550
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12107
c) Mallra t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e giéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+h) B4 12200 13,513 12,872
a- Pagat e personelit B4l 12201 1579 I1I
b- | Shpenzimet pér sig.shogérare dhe shendetsare B4/ 12202 1,934 856
3 |Amortizimet dhe zhvlergsimet - 5#&’; 12300 562 603
b |(@+hrcedeerfrgehsiviskelom) | \), / o\ Cefipann IB5 1154
a)  |Sherbimet nga nen-kantraktoret I , o T "i i ‘\ %51 401
b)  |Trajtime te pergjithshme ) "} :ﬁi vmrfg SH2402 |
0l NV 7 X T DZ TN
d)  |Mirembajtie dhe rlpa(ﬁqq\ \w 27 |4 o 2 :




e)  |Shpenzime pér Siguracione GIB 12405
f)  |Kerkim studime BI7 12406
g)  |Sherbime té tiera Gi8 12407 165 154
h)  |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408
i) [Transferime. udhetime, dieta 625 [24(0
k)  |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni G726 2411
I)  [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m)  |Shpenzime per sherbime bankare 678 12413
5  |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) B3 12500
a)  |Taksa dhe tarifa doganore B32 12501
b)  |Akciza 633 12502
c)  |Taksa dhe tarifa vendore B34 12503
d) _ |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 (12504 ]
)  |Totalii shpenzimeve |l=(1+2+3+4+5) 12600 23,284 21,285
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 52 49
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse (5001
nga te cilat: asete te reja 15001
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
g8 te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratari
KUJTIM KARAJ



SHOGERIA MANDI- ZK

NIPT K3I7070268
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
[[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimare,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
9|Tregti Tregti artikyj industrial
B|Tregti Farmaci
7|Tregti Ekspart mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
|Ndertim Ndertim banese
|0{Ndertim Ndertim pune publike
Il|Ndertim Ndertime te tjera
| Totali i te ardhurave nga ndertimi
12| Pradhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo llgji
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushqimore
|6{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
7| Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Pradhime te tjera
1} Totali i te ardhurave nga prodhimi

20{Transport Transport mallrash

2l|Transport Transport malli nderkombetare

22|Transport Transpart udhetaresh

23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
] Totali i te ardhurave nga transporti

24| Sherhimi Sherbime financiare

25| Sherbimi Siguracione

26 {Sherbimi Sherbime mjekesore

27|Sherbimi Bar restorante

28| Sherhimi Hoteleri

29| Sherbimi Lojra Fati

30(Sherbimi Veprimtari televizive

3l| Sherbimi Telekamunikacion

32| Sherhimi Eksport sherbimish te ndryshme

Profesione te lira

33| Sherhimi

34|Sherhimi Sherbime te tjera 23,674,930
v Tatali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (+11+111+IV+V) 23,674,830

Te punesuar mesatarisht per vitin 203;

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

—
Me page nga 20.00I derine 30.000 leke .\ U al
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke / \, A LS4\
Me page nga 66.50 deri ne 87.700 leke | 1=
Me page me te larte se 87.700 leke [ JoJl i I
Totali \ 52
Administratori




SHOTERIA MANDI- ZK

NPT K3I7070268
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
A ) Gjendje ) Gjendje
o Emertimi = 01/01/2013 S e 31/12/2013
| [Toka
2 [Ndertime
3 |Makineripaisje 2,983,160 357,380 3.340,540
4 |Paisie zureMobilie orendi zyre 2,243 977 21,000 2.264977
g
B
7
8
g -
TaTAL 5227137 378380 - 5605517
Amortizimi A.AMateriale 2013
o . Gjendje , Giendje
Ne Emertimi Sasia 0/al/2088 Shtesa Pakesime 2/2/7008
| |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje.vegla 1,247,272 394,666 1,601,938
4 |Paisje zureMobilie orendi zyre . mi. Trans 1,203,139 208.168 1,411,307
§
B
]
8
9
TaTal 245041 552834 3013245
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
y . Giendje : Gjendje
Ne Emertimi Sasia 001208 Shtesa Pakesime /12/2003
| ioke
2 |Ndertime
3 IMakmertpsisje.vegla 1,735,888 357,380 354,666 |,738.602
§ ]Pais(aunuuhiljeurmdizyre 1,040,838 21,000 208,168 853,670
5 ]knmpjutnrike
| |ire
7
3
4
TOTAL 2776725 378580 562,834 2592272
Administratari




"MANDI -2K
K31707026S

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr. Lloji automjetit | Kapaciteti Targa Vlera
1 MITSUBISHI 4+1 TR 4343N 715,000
2 BENZ 4+1 TR 7563R 250,000
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
SHUMA 965,000
ADMINISTRATORI

KUJTIM KARAJ




Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke)

1. Informacione te Pergjithshme

"MANDI 2 K" sh.p.k. eshte rregjistruar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 03.03.1998 me
ortak te vetem Z.Kujtim KARAJ .Kapitali I rregjistruar aktualisht eshte leke dhe zoterohet teresisht
nga ortaku themelues, Z.Kujtim KARAJ,

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2013, eshte sherbim roje civile.

2.Permbledhja e politikave kontabel
Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligiin shqiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te
konstatuara. Ato paraqgiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke").
Parimet kontable me domethenese ge jane perdorur nga shogeria, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga
kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe t'ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimn mund te perllogaritet me besueshmeri.
Te ardhurat vlersohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat

e lidhura,

Monedhat e huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe
te huaj rivlersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlersohen.Fitimi ose humbja e pa rea
lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit , te perdorura nga shogqeria per monedhat e huaja me kryesore shogeria nuk operon
me valute te huaj
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.
Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem I cili ndryshon nga fitimi
tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,sepse korrektohet nga shpenz
imet e panjohura sipas ligjeslacionit fiskal.Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013
eshte 10 %
Aktivet e gendrueshme te trupezuara
Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos.Ne bilanc, nje element | AAM-se
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se mbetur
per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.Normat e perdorura jane 20% dhe 25%te vleres se mbetur.
Gjendjet e inventarit
Vlersimi ne hyrje iinventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendjet e inventarit

ne pasqyrat financiare paraqgiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi eshte cmuar
si vlera neto te realizueshme.

3.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute ,ne data 31 dhjetor 2013 dhe

31 dhjetor 2012 jane si me poshte:

Kursi Gjendja me 31.12.2013 Gjendja me 31.12.2012
Emertimi I llogarise Monedha kembimit Sasia Sasia
monedhes Ne leke monedhes Ne leke




Inventari

31 Dhjetor 2013

Llogari bankare Leke 1 612,601.00 8,743,659.64

Euro

Dollar
Arka Leke 1 467 767.57

Euro

Dollar

Shuma x x 613,068.00 x 8,744,427.21
Gjendja e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike
te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj , jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin
e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.
4.Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare,ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
deklarohen si vijon:
|Aktive te tjera financiare afatshkurtera Ushtrim i mbyllur Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2013| 31.Dhjetor 2012
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 12,731,202 2,136,083
(ii ) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 444 235,817 213,905.00
(iii ) Instrumenta te tjera borxhi
(iv ) Investime te tjera financiare
Shuma: 12,967,019 2,349,988
Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme" jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen e mallrave
dhe sherbimeve dhe llogaria 444"Derdhje tatim fitimi", derdhur teper 235.817 leke
SInventari
Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragitet:
Ushtrimi I mbyll Ushtrim i mbyllur

31.Dhjetor 2012

(i ) Lendet e para ( Lende Konsumi)

(ii )Inventar I imet, 327 317,035 317,035
(iii ) Produkte te gatshme 5,674,841 3,206,920
(iv ) Mallra per rishitje
( v ) Parapagesat per furnizime
Shuma: 5,991,876 3,523,955
Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te te ushtrimit 2012 dhe 2013.Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarine e rezultatit me menyren € inventarit te ndermjetem.Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se invantarit eshte perdorur metoda "mesatare e ponde ruar”.
6.Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)
Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paragqitet si vijon:
Makineri Aktivet te
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa dhe tjera afatgjata Totali
paisje materiale
A Kosto e AAM-ve, 01.01.2013 0 0 2,983,160 2,243,977 5,227,137
Shtesat 0 0 357,380 21,000 378,380
Paksimet 0 0 0 0
Kosto e AAM-ve, 31.12.2013 0 0 3,340,540 2,264,977 5,605,517
B Amortizi AAM-ve, 01.01.2013 0 0 1,247,272 1,203,139 2,450,411
Amortizimi ushtrimit 0 0 354,666 208,168 562,834




Amortizimi per daljet AAM 0 0 0 0
Amortizi ] AAM-ve, 31.12.2013 0 0 1,601,938 1,411,307 3,013,245
C Zhvlersimi I AAM-ve 01.01.2012 0 0 0 0 0
Shtesat 0 0 0 0 0
Paksimet 0 0 0 0 0
Zhvlersi | AAM-ve, 31.12.2013 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
D Vlera net AAM-ve 01.01.2013 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Vlera neto AAM-ve 31.12.2013 0 0 1,738,602 853,670 2,592,272
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe I AAM-ve te paragitura ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund
te muajt dhjetor 2013. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve,Shogeria ka zgje
dhur modelin e kostos (SNK-5).Vlersimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar.
7.Detyrimet afatshkurtera-Huamarrjet
Huat dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 20123paragqiten si
Ushrimi I mbyllur] Ushtrim i mbyllur
Huamarrjet 31 dhjetor 2013 31.Dhjetor 2012
( i ) Huate dhe obligacionet afatshkurtera
(ii ) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata(leasing) 0 0
(iii ) Bono te konvertueshme 0 0
Shuma: 0 0
Shogeria nuk ka marre hua afatshkurtera per vitet ushtrimore 2012-2013.
8.De et afatshkurtera-Huate dhe para et
Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 20123paragiten si vijon:
Ushtrimi I mbyll Ushtrim i mbyllur
Huamarrjet dhe parapagimet 31 dhjetor 2013 31.Dhjetor 2012
( i ) Te pagueshme ndaj furnitorve 12,358,865 8,123,119.69
(ii ) Te pagueshme ndaj punonjesve 836,650.00 719,885.00
( iii ) Detyrime tatimore +sigurime shoqerore dhe TVSH 540,167.00 449,514.99
(iv) Hua te tjera 7,454,111.00 7,448,198.00
( v ) Parapagimet e arketuara
Shuma: 21,189,792.86 16,740,718

"Te pagueshme ndaj furnitorve" pasqyron detyrimet ndaj furnitorve per blerjen e mallrave,materialeve

dhe sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit per vleren 12.358.865 leke.

Ne "Detyrime tatimore+sigurime shoqerore" perfagesojne detyrimin per Sig Shogerore, ne mbyllje te
bilancit ne shumen 265.740 leke, tatimit mbi te ardhurat personale ne shumen 9.148 leke dhe TVSH 265.279
Ne "Hua te tjera" eshte paragitur detyrimi i nje individi per marredhanie financiare te perkohshme.

9.Detyrime Afatgjata -Huate afatgjata

Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Huate afatgjata

Ushtrimi I mbyllur
31 dhjetor 2013

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2012

(i ) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii ) Bonot e konvertueshme




| Shuma: |

o]

"Hua ,bono dhe detyrime nga qeraja financiare".Shoqeria nuk ka detyrime
10.Kapitalet e veta

Shoqeria ka kaluar nga biznesi vogel ne biznesin e madh prandaj nuk ka kapital te pasqyruar ne bilanc.

a.) Te ardhurat

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragqitet si vijon:

Te ardhurat

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2013

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2012

Te ardhurat nga shitja e produkteve 23,670,142.00 21,472,359
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve (ndertimi)
Te ardhura te tjera
Te ardhura financiare 4,847.70 3,198.25
Shuma: 23,674,989.70 21,475,557
Te ardhurat nga shitja e produkteve dhe e sherbimeve te ndertimit jane vlersuar me vleren e drejte te
shumes se arketuar
c.) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
Ushtrim i mbyllur| Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2013 31.Dhjetor 2012
Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 4,847.70 2,156
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) -36,314
Fitimet nga kursi kembimit  769,669(+)
Humbjet nga kursi kembimit  769,670(-) 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 0
Shuma: 4,847.70 -34,158.00
12.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:
Ushtrim i mbyllur| Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2013 31.Dhjetor 2012
1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 390,532.10 190,351.00
II SHPENZIME TE PA ZBRITSHME 314,150.00 460,140.00
1|Amortizimi tej normave fiskale
2|Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor
3|Gjoba,penalitete, demshperblime
4|Provizione ge nuk njihen
5|Shpenzime pa dekomenta ose jo te rregullta
6|Te tjera (interesa bankare mbi 1: 4)
111 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR
v FITIMI(HUMBJA] TATIMORE (I+11+11I) 704,682.10 650,491.00
\'4 Shpenzimi | tatim-fitimit -10% 70,468.21 65,049.00

Tatim fitimi I ushtrimit eshte I llogaritur mbi fitimin e tatueshem
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